Nội (UB).
- Cộng Đồng Người Việt Quốc

Gia Âu Châu (CĐ).
Kính gửi
Quý vị lãnh đạo tinh thần các tôn
giáo. Quý vị đại diện các đòan thể
đấu tranh, cộng đồng, hội đòan,
phong trào. Quý cơ quan truyền
thông. Quý đồng hương tỵ nạn
Cộng Sản tại hải ngọai
Kính thưa quý vị, thưa quý đồng
hương,
Xuân Đinh Hợi 2007 đang về
trên quê hương VN yêu dấu. Đây
cũng là mùa Xuân năm thứ 32,
người Việt tỵ nạn CS chúng ta vẫn
còn phải mang kiếp sống lưu vong,
phiêu bạt nơi xứ người ngàn dặm.
Không một ai mà không khỏi bùi
ngùi chua xót khi hướng nhìn về cố
hương nghìn trùng xa cách.

Tiếng nói của chúng ta,
chẳng những có sức củng cố niềm
tin cho người ở lại mà còn giúp cho
chính chúng ta nuôi dưỡng được
niềm tin. Vậy xin đừng im lặng, vì
im lặng chính là đồng lõa với tội ác,
đồng lõa với cơ chế độc tài tòan trị
CSHN đang hãm hại quê hương ta
hiện nay.
Năm Đinh Hợi 2007 này, chúng
ta hãy cùng nhau tâm nguyện: “Xin
kết hợp mọi tủi nhục của những anh
em đồng đội, vì tự do dân chủ đấu
tranh, đang bị bạo quyền giam cầm,
nỗi đau thương trong kiếp sống lầm
than, tủi nhục của hơn 84 triệu đồng
bào ruột thịt, những giọt máu đào
của các chiến sỹ quốc gia, đang

đang được bọn tay sai, bọn
muốn cầu hòa thỏa hiệp với bạo
quyền cùng bọn thời cơ chủ nghĩa,
bọn đón gió trở cờ mà chúng đang
là những chiếc loa ra sức tuyên
truyền, láo khóet và bịp bợm đồng
hương tỵ nạn CS khắp nơi hải
ngọai.
Kính thưa quý vị, trong giờ phút
thiêng liêng của ngày đầu Xuân
Đinh Hợi 2007, mỗi chúng ta,
- Xin hãy hướng lòng mình về
quê hương tù ngục, thành tâm chia
sẻ niềm đau thương và nỗi bất hạnh
mà Đức Tăng Thống Thích Huyền
Quang, Hòa Thượng Thích Quảng
Độ, Thượng Tọa Thích Thiện Minh,
Sư Bà Thích Đàm Thoa và chư
Thượng Tọa, Đại Đức, Tăng Ni
(Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam
Thống Nhất), cụ Lê Quang Liêm

Trong niềm tin son sắt vào tiền
đồ tổ quốc và tương lai dân tộc,
chắc chắn bạo quyền phải đổ, bạo
chính phải tan và nhất định quê
hương Việt Nam yêu dấu của chúng
ta sẽ được tự do trong một ngày
thực không xa. Một lần nữa, chúng
tôi xin kính chúc quý vi, quý đồng
hương, một năm Đinh Hợi 2007 an
bình và vững tiến trên bước đường
đấu tranh để dựng lại một Việt Nam
tự do, dân chủ, nhân bản và phú
cường. Trân trọng.
Hải ngọai, ngày 9-2-2007
Đại diện PT, UBYT, PTYT, UB
và CĐ

TỰ DO NGÔN LUẬN
Bán nguyệt san ra ngày

1 và 15 mỗi tháng

IN VÀ TẶNG TẠI VN

Địa chỉ liên lạc:
hbvn2006@gmail.com

Đừng nghe những gì Cộng
sản nói! Hãy nhìn những
gì Cộng sản làm! Sông có
thể cạn, núi có thể mòn,
nhưng chân lý ấy không

bao giờ thay đổi !!!

V/v: Đề nghị mọi người lên
tiếng phản đối nhà cầm quyền
cộng sản Việt Nam đàn áp các

nhà dân chủ dịp tết Nguyên
đán Đinh Hợi 2007.

Kính gửi:

- Ông Tổng thư ký Liên Hiệp
Quốc và Hội đồng Nhân quyền Liên
Hiệp Quốc.
- Quốc hội và Chính phủ các
nước dân chủ.
- Các Tòa Đại sứ và lãnh sự các
nước tại Việt Nam.
- Các tổ chức Nhân quyền Việt
Nam và Quốc tế.
- Nhân dân, công luận Việt Nam
và Quốc tế.
- Các cơ quan truyền thông Việt
Nam và Quốc tế.

cũng như các quyền cá nhân cơ bản.
Xin tất cả mọi người thành tâm
thiện chí cùng chúng tôi cầu nguyện
cho mọi người dân và toàn thể đất
nước Việt Nam sớm có chân lý,
công bình, tình thương và tự do.
Làm tại Huế, những ngày đầu
xuân Đinh Hợi 2007 (22-02).
Đại diện nhóm Linh mục
Nguyễn Kim Điền
- Linh mục Têphanô Chân Tín
- Linh mục Phêrô Ng. Hữu Giải.
- Linh mục Phêrô Phan Văn Lợi

Bài thơ gửi các chiến sĩ đấu tranh
Vừa qua việt cộng điên cuồng

Công an đàn áp Nhà Chung Kinh Thành
Xứ Huế thơ mộng hiền lành

Vào dịp tết Nguyên đán 2007,
trong khi mọi người dân Việt trong
cũng như ngoài nước đang vui vẻ
hưởng tiết xuân mới trong tinh thần
hân hoan, hỉ xả thì đảng CSVN,
thông qua nhà cầm quyền Hà nội,
đã ra tay đàn áp một số nhà đấu
tranh cho dân chủ và công bằng tại
Việt nam.
Vào ngày mồng một Tết Đinh
Hợi (17-2-2007), công an tỉnh Thừa
Thiên Huế đã lần lượt bắt giữ và
khủng bố tinh thần các anh Nguyễn
Phong, Nguyễn bình Thành và cô
Hoàng Thị Anh Đào thuộc Đảng
Thăng Tiến Việt Nam. Cơ quan an
ninh CSVN đồng thời còn sách
nhiễu, cô lập một thành viên khác
của Liên Đảng là anh Hồng Trung
thuộc Đảng Vì Dân, và vị cố vấn
tinh thần là LM.

Nhà đ�u tranh dân ch� H�ng
Trung b
b�t � Gia Lai

Văn phòng LLHN ĐVD trân trọng
khẩn báo đến đồng bào VN cùng công
luận thế giới là, ngay thời điểm sắp
tuyên bố chính thức công khai hoạt
động đấu tranh ôn hoà ở VN, nhà cầm
quyền CSVN đã khởi sự đàn áp các
thành viên của Liên Đảng Lạc Hồng.
Vào ngày mồng một Tết Đinh Hợi
(17/2/2007), công an tỉnh Thừa Thiên
Huế đã lần lượt bắt giữ và khủng bố
tinh thần các anh Nguyễn Phong,
Nguyễn Bình Thành và cô Hoàng T.
Anh Đào thuộc Đảng Thăng Tiến Việt
Nam. Cơ quan an ninh CSVN đồng
thời còn sách nhiễu, cô lập một thành
viên khác của Liên Đảng là anh Hồng
Trung thuộc Đảng Vì Dân, và vị cố vấn
tinh thần là LM.